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به گزارش خبرگزاری فارس از شهرستان ساری، آتش در دل جنگلهای
مازندران تابستان و پاییز و زمستان نمیشناسد و این روزها به
میهمان ناخوانده جنگلهای بکر شمال تبدیل شده است؛ آتشسوزی در قلب
طبیعت شمال با برخی بیاحتیاطیها همراه میشود و بخشهایی از طبیعت

بکر را به آتش میکشد.

اینبار آتش در فصل پاییز میهمان ناخوانده جنگلهای شهرستان نور
شده و پس از گذشت یک هفتهای گاهی خاموش و گاهی دوباره جانی تازه

میکند و قلب طبیعت مازندران را به آتش میکشد.

آتشسوزی در جنگلهای منطقه واز و گزناسرای چمستان نور در حالی از
روز پنجشنبه هفته گذشته اتفاق افتاد که هنوز علت وقوع آن نامعلوم

و پس از تلاشهای شبانهروزی هنوز ادامه دارد.

آتشسوزی در قلب جنگلهای شمال در حالی با تلاش نیروهای حفاظت از
منابع طبیعی، سپاه و بسیج، نیروهای مردمی و اهالی منطقه در روز
گذشته خاموش شده بود که اما امروز نفسی دوباره تازه کرد و به جان

جنگلهای نور افتاد.
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بالگرد آبپاش در روزهای نخست با درخواست مسئولان محلی وارد منطقه
حریق شد اما بهعلت نقص فنی نتوانست کمکی به مهار حریق در جنگلها
بکند و امید همه مسئولان به نیروهای مردمی، بسیجی، سپاه و … بود
که با تلاش شبانهروزی پس از گذشت چند روز موفق به مهار آتش شدند.

* شیب ۹۰ درصدی در جنگلهای واز

شیب ۹۰ درصد قسمتهایی از جنگل و فاصله ۳٫۵ ساعته محل آتشسوزی تا
آخرین جاده ماشینرو کار اطفای حریق را برای مردم و نیروهای کمکی
دشوار کرده و بههمین منظور مسئولان دست به دامان بالگردهای آبپاش

شدند.

آتش که از روزهای گذشته زیر خاکستر برگهای خشکشده جا خوش کرده
بود اما امروز با کمی وزش باد نفسی تازه کشید و با زبانهکشیدن

مجدد به جان جنگلهای مازندران افتاد.

فرمانده یگان حفاظت ادارهکل منابع طبیعی مازندران ـ ساری امروز
در گفتوگو با فارس، اظهار کرد: از صبح امروز در امتداد حریقی که
در روز پنجشنبه هفته گذشته اتفاق افتاد، آتش دوباره در جنگلهای

شهرستان نور زبانه کشید.

* آتش زیر خاکستر …

سرهنگ اسحاق محسنی با بیان اینکه بهعلت صعبالعبور بودن و شیبهای
خطرناک نیروهای مردمی و اطفای حریق نتوانستند آتش را بهصورت کامل
در همه مناطق خاموش کنند، افزود: آتش زیر خاکستر و آتش درون
کندههای درخت با کوچکترین وزش باد دوباره شعلهور شد و به جان

جنگلهای شمال افتاد.

وی به شیب ۹۰ درصدی منطقه شمالی جنگلهای واز اشاره کرد و گفت:
جنگلهای منطقه واز دارای درختان کهنسال و قطور است که همین مسئله

موجب تشویق آتشسوزی شد.

فرمانده یگان حفاظت ادارهکل منابع طبیعی مازندران ـ ساری با
بیان اینکه در بسیاری از مناطق جنگلی امکان تردد نیروی انسانی و



وسایل نقلیه زمینی وجود ندارد، تصریح کرد: آتشسوزی مرحله اول
حدود ۸۰ هکتار از جنگلهای شهرستان نور را دچار حریق کرد.

* اعزام ۲ فروند بالگرد آبپاش از فردا

این مسئول از درخواست اعزام دو فروند بالگرد به منطقه حریق در
مازندران خبر داد و گفت: فردا صبح دو دستگاه بالگرد به منطقه

آتشسوزی جنگلهای واز شهرستان نور برای آبپاشی اعزام میشوند.

محسنی بیان کرد: صبح فردا معاون امور جنگل سازمان جنگلها، مراتع
و آبخیزداری کشور، مدیرکل مدیریت بحران استان، مدیرکل منابع
طبیعی استان و فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی از مناطق دچار

حریف در جنگلهای و از شهرستان نور بازدید میکنند.

وی با بیان اینکه از آتشسوزیهای امروز برآورد جدیدی در خسارتهای
بهوجود آمده انجام نشد، اضافه کرد: مهار آتشسوزیها بستگی به

شرایط جوی آب و هوای منطقه دارد.

* در انتظار بارش باران

فرمانده یگان حفاظت ادارهکل منابع طبیعی مازندران ـ ساری با
بیان اینکه طبق اعلام سازمان هواشناسی امیدواریم روزهای آینده
شاهد بارندگی در منطقه باشیم، گفت: نیروهای محلی، بسیج، سپاه،
انجمن کوهنوردان و … در مهار آتشسوزی تلاش زیادی کردند که جای

تقدیر دارد.

این مسئول با بیان اینکه از تمامی ظرفیتها و امکانات خود در
اطفای حریف استفاده میکنیم، ادامه داد: مهار آتشسوزی به شرایط آب
و هوایی بستگی دارد و امیدواریم بالگردهای آبپاش بتوانند کمککار

ما در این زمینه باشند.

* نامعلوم بودن علت آتشسوزی

محسنی با اشاره به اینکه در روزهای نخست بهعلت نقص فنی و شرایط
بد آب و هوایی نتوانستیم از بالگرد آبپاش استفاده کنیم، افزود:
استفاده از بالگردهای آبپاش نیازمند شرایط مناسب آب و هوایی و



ارائه مختصات جغرافیایی منطقه به خلبان است.

وی با بیان اینکه  علت وقوع آتشسوزی در منطقه هنوز نامعلوم است،
تصریح کرد: درختان سرزنده جنگلهای واز شهرستان نور از بین نرفت و

تنها نهالها و برگهای کف جنگل دچار آتشسوزی شد.

* هیچگونه آسیبی به درختان سرزنده وارد نشد

فرمانده یگان حفاظت ادارهکل منابع طبیعی مازندران ـ ساری با
بیان اینکه درختان شکسته و افتاده بر روی زمین دچار حریق و
آتشسوزی شدند، اضافه کرد: آتشسوزی در سطح پایین و لاشبرگها
صورتگرفته و هیچگونه آسیبی به درختان سرزنده با قطر بالا وارد

نکرد.

به گزارش فارس، معضل آتشسوزی این روزها گلوی جنگلهای شمال را سفت
میفشارد که مسئولان امر باید چارهای برای آن تدبیر کنند و همچنین
برای جلوگیری و مهار آن بالگرد آبپاش به استان مازندران اختصاص

دهند.

 


